

# MARTINUS ÅNDSVIDENSKABELIGE INSTITUT

MARIENDALSVEJ 94-96, KØBENHAVN F. — TELEFON GOTHÅB 9280 (9-16)

Den 28. November 1952.

Kære Fru Haldora Samuelsdatter!

Idet jeg endnu engang takker Dem hjerteligt for den store Venlighed, Støtte og Hjælp, De sammen med de øvrige elskelige Mennesker, der var sat til at varetage mit Ophold paa Island, lod mig blive til Sel, og hvorved mit Ophold i Deres skønne Land blev en straalende Oplevelse for mig, har jeg en lille Bøn til Dem. Vil De ikke, kære Fru Haldora Samuelsdatter, forestaa Uddelingen af de medsendte Breve til de Adresser, der staar angivet paa demse. Adressaterne har sikkert hver især Telefon og kan selv afhente deres Brev hos Dem, naar blot De faar Besked derom. Grunden til, at vi sender Brevene paa denne Maade, skyldes i særlig Grad dette, at jeg ikke er sikker paa, at Adresserne er helt rigtige, ligesom Brevenes Indhold (Reproduktionerne af mit Billede) er mere beskyttet ved, at de alle sendes i een Pakke.

Som De vil se, er der ogsaa et Brev til Dem. Jeg beder Dem modtage dets Indhold som et lille beskedent Udtryk for den Taknemlighed, jeg føler overfor Dem, grundet paa den Utrobbelighed med hvilken De medvirkede til at tjene min Sag under mit Ophold paa Island.

Her i Danmark er mine Venner meget interesserede i min Oplevelse af Island. Vi har derfor igennem en af vore Afdelingsledere givet nogle Breve, hvori jeg giver en kortfattet Beskrivelse af Indtrykkene fra mit Ophold paa Sagøen og min Fornemmelse af den Evighedsatmosfære, der ly ste omkring de varme Kilder, de tusindaarige ~~Vulkaner~~ og milevide Stilhedens Terræner og meget mere, som i et forædlet Genskin funkede i den islandske Folkeand og varmede igennem islandske Øjne og Væremaa- de. Da jeg senere kom i Tankerom, at denne Beskrivelse muligvis ogsaa interesserede mine islandske Venner, besluttede jeg at sende et Eksemplar af den til hver enkel af disse mine Venner, som i særlig Grad var med til at gøre mit Ophold i Deres skønne Fædreland til en lykkelig Oplevelse, en Oplevelse som jeg aldrig vil glemme, men derimod atter og atter vil længes tilbage til.

Det er mit store Haab, at mit Besøg paa Island maa efterlade sig en Brø af et solidt og varigt Venskab imellem mine Venner i Danmark og mine Venner paa Island og forene disse to Grupper af udviklede Mennesker i det Næstekærlighedens og Fredens Samarbejde, der er en Opfyldelse af Juleevangeliets store Forjættelse: "Fred paa Jorden og i Mennesker en Velbehagelighed."

Med dette Haab i mine Tanker beder jeg Dem modtage mine kærligste Hilsener og ønsker Dem tillige en rigtig glædelig Jul og et velsignet Nytaar.

